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Szakirodalmi könyvek 

Steve Brusatte: A dinoszauruszok tündöklése és bukása 
Neil Shubin, neves paleontológus, szakíró ajánlása a könyvről: A paleontológia nagy 
történeteit Steve Brusatte új felfedezésekkel gazdagítja, remekül szövi a mese fonalát, 
lelkesedése valósággal ragályos. Őt olvasva lehetetlenség nem szeretni az elveszett 
világot.  

 Carnarvon grófnéja: Lady Almina és a valódi Downton Abbey 
Downton Abbey igaz története, melyet lady Fiona Carnarvon, Highclere Castle 

úrnője beszél el.Lady Almina, tizenkilenc éves korában ment nőül Carnarvon ötödik 
grófjához. Az élet Highclere-ben kezdetben fényűző, ötszáz fős fogadások szédítő 
forgatagát jelentette. A történelem azonban közbeszólt, kitört az első világháború Almina 
és Highclere személyzete a múlt század egyik legviharosabb időszakában találta magát. 
Almina rákényszerült, hogy előássa bátorsága legrejtettebb tartalékait, és így biztosítsa valahogy 
családja, szolgálói és a kastély túlélését. 

Gary Chapman, Ron L. Deal: Az 5 szeretetnyelv – Mozaikcsaládok 
A szerzők könyvükben azokkal a különleges kihívásokkal foglalkoznak, amelyekkel a 
mozaikcsaládok szembesülnek, gyakran készületlenül, hasznos tanácsokat és útmutatást 
adnak több témában: 
– hogyan működik a mozaikcsaládok sajátos belső dinamikája, és milyen érzékenységeket 
kell figyelembe venni ebben a komplex és bonyolult kapcsolatrendszerben, 
– hogyan erősíthetők a különböző típusú kapcsolatok a mozaikcsaládban, és milyen 
szerepet játszanak ebben a szeretetnyelvek.  

Otto English: Hamisított történelem  
Otto English újságíró a történelem kisebb-nagyobb hazugságait vizsgálja meg, fanyar 
humorral, közvetlen stílusban tárgyalja a nagyon is összetett témát: a történelmet és a 
történetmesélést. Nemcsak rámutat azokra a hazugságokra, amelyeket a múlt igazságaiként 
meséltek nekünk, de feltárja azt is, miként formálódtak ezek a hiedelmek az idők során.  

Tom Felton: Túl a varázslaton 
Tom Felton tizenkét évesen hirtelen a rivaldafényben találta magát, amikor megkapta a 
Harry Potter-filmek Draco Malfoyának ikonikus szerepét. Tom őszintén és a védjegyévé 
vált humorral most először vall arról, milyen is volt a mozivásznon, a varázslóvilág 
tagjaként felnőni. Mindent elmesél a nagy áttörésről, magáról a forgatásról, a tíz év alatt 
szerzett tartós barátságokról, de olvashatunk a hírnév előnyeiről és hátrányairól, és arról 
is, hogyan boldogult felnőttként a forgatás befejezése után.  

 Lynne Fiedmann-Gell, Joanne Barron: Örökölt sebeink gyógyítása  
A transzgenerációs örökség felderítésére és átdolgozására a legjobb lehetőség az egyéni 
terápia. Ez a könyv azt nem helyettesíti, de mindaddig elkíséri az olvasót a felfedezés és 
a gyógyulás útján, ameddig csak önállóan, megfelelően képzett segítő szakember nélkül, 
biztonságosan el lehet jutni. A traumafeldolgozás területére specializálódott amerikai 
klinikai szakpszichológus szerzők értékes információk és eszközök sokaságát adják a 
kezünkbe, amelyek segítségével feltérképezhetjük és átdolgozhatjuk saját örökségünket.  
 



Harry herceg: Tartalék 
„Az Örökös és a Tartalék – nem értékítélet, mégsem lehet félreérteni. Én voltam az árnyék, 
a támasz, a B terv… Akkor hívtak, ha helyettesítésre vagy figyelemelterelésre volt szükség. 
Ezt életem kezdetén tudatták velem, majd rendszeresen meg is erősítették.”  
A könyv keresetlen és tántoríthatatlan őszinteséggel mutatja be az önvizsgálat és a 
küzdelmes megértés fájdalmas folyamatát, a gyászt is legyőző szeretet örök hatalmát. 

 Petr Novák, Martin Kosteleckŷ: Jókat eszünk – gyorsan és egészségesen  
A könyv örömet szerez a kezdő szakácsoknak, akik éppen csak most kezdenek  
sütni-főzni és segítő kézre van szükségük, a tapasztalt szakácsoknak, akik eredeti,  
egészséges recepteket keresnek az egész család számára. A könyv megmutatja, hogy 
egészséges ételt átlagosan hozzáférhető alapanyagokból is lehet készíteni, és ezeket az 
ételeket valóban mindenki eheti. 

Dan Jones: Birodalmak és trónok  
Ez a könyv olyan világot tár elénk, amely első pillantásra távolinak és idegennek látszik. 
Ám, ha tüzetesebben is szemügyre vesszük, akkor feltűnik, hogy a középkor emberének 
olyan kihívásokkal kellett szembenéznie, amelyek nagyon is hasonlítanak a 21. század 
problémáihoz: nagyhatalmi erőpróbák, népvándorlás, világjárványok, elképesztő műszaki 
és tudományos fejlődés, sérülékeny és változékony éghajlat. 

 Limpár Imre: A lélek igazságai-Önismereti lehetőségeink 
A változás és az önismeret kapcsán sok az üveggyöngy, sok a frázis és a gyors változást 
ígérő metodika. Mindeközben időcsapdába kerültünk, mert tegnapra szeretnénk elérni 
lelkünk egyensúlyát. Egyszer végre mondjuk ki: nincs gyors változás! A szembesülés, 
merengés, töprengés fejezetei következnek-ha van bátorságunk rákérdezni önmagunkra. 

Jonathan McKee: Képernyő-generáció-Hogyan neveljük gyermekeinket egy 
digitalizált világban? 
A könyv nem csak praktikus tanácsokat nyújt ahhoz, hogyan állítsuk be a képernyő-
korlátozást a gyerekek okoseszközein. Segít, hogyan kezdeményezzünk tartalmas 
beszélgetéseket, hogy a gyerekek megtanuljanak bölcsen mozogni a digitális világban. A 
szerző szakértői tanácsai megalapozottak, több mint húsz éve foglalkozik tizenévesekkel 

és ír a digitális média hatásáról, emellett három gyermeke nevelése során is – akik szintén számos 
okoseszközt használnak – jelentős tapasztalatra tett szert. 

 Andóczi Balogh Éva, Kulcsár Marianna, Palánkainé Sebők Zsuzsanna: 
Megszelídített történetek- A Százholdas Pagonytól Roxfortig 

A Megszelídített történetek tippjei bátran használhatók iskolai órák színessé tételéhez, 
könyvtári foglalkozások szervezéséhez vagy akár egyjátékos délutáni foglalkozáshoz, 
amely élményt jelenthet a nebulóknak. 

Emily Nagoski, Amelia Nagoski: Érzelmi kiégés-A stresszkezelés gyakorlati titkai nőknek 
A könyv legfontosabb célja, hogy a fejezeteket végigolvasva inspirációt kapjunk, hogyan 
mozdítsuk elő életünkben a pozitív változásokat, illetve, hogy egyszer és mindenkorra 
megtanuljuk, nem az a fontos, hogy mindent elérjünk, hanem hogy rájöjjünk: mindannyian 
fantasztikusak vagyunk. 

 Szondy Máté: Mi lesz, ha… ?! 
Dr. Szondy Máté tudományos alapokra támaszkodva vizsgálja a témát, és kínál komplex 
programot a szorongás kezelésére. Szó esik a testmozgás, a táplálkozás, a környezet, az 
emberi kapcsolatok szerepéről, a szorongáskeltő gondolatok kezeléséről, az 
önmegnyugtatás egyszerű és természetes módjairól. Kapunk vészhelyzeti túlélőkészletet 
is intenzív szorongás esetére. 

Lothar Ursinus: A szervóra a hagyományos kínai orvoslásban- Hogyan 
gyógyuljunk és őrizzük meg egészségünket energiaciklusaink megértése révén 
A szerző megmutatja, hogyan lehet támogatni a test bioritmusát, felismerni a szervezet 
egyensúlyhiányra utaló jelzéseit, megtalálni azok forrásait, és elmagyarázza, hogyan 
nyújthat betekintést a szervóra pillanatnyi fizikai és energetikai állapotunkba. 



Vámos Nóra, Rakonczay Gábor: Ketten a világ végén-Páros transzgrönlandi expedíció 
500 km a jég birodalmában. Az expedíciót sikerrel teljesítő páros könyvéből kiderül, 
hogyan lehet pontról-pontra megszervezni egy ilyen vállalást, milyen felkészülési 
folyamatra van szükség, milyen veszélyeket rejtettek a grönlandi hétköznapok, mit 
tanulhatunk egy expedíció közben a boldogságról, valamint azt is megtudhatjuk, miért 
ajánlanak a szerzők egy kicsivel nagyobb kockázatvállalást mindannyiunk életébe. 

Szépirodalmi könyvek 

Alekszandr Nyikolajevics Afanaszjev: A tűzmadár-Orosz varázsmesék 
Az európai mesekincs legarchaikusabb rétegéhez tartozó orosz mesék világa a mesékbe 
rejtett jó tanácsok, próbatételek és megoldási technikák által valódi bölcseleti anyaggá 
formálják a meseanyagot. E meseanyag vizsgálatára építette, Vlagyimir Propp, a híres 
mesekutató meseelméletét, példát adva az európai mesék további kutatásához és 
értelmezéséhez. A kötet – hasonlóan a Grimm testvérek és Andersen meséinek 

gyűjteményes kiadásához – mind a gyerekek, mind a felnőttek számára számos meglepetést és 
gyönyörűséget kínál. 

 Guzel Jahina: Szerelvény Szamarkand felé 
A polgárháborútól meggyötört Szovjet-Oroszország hatalmas területein éhínség dúl, és 
árván maradt gyerekek tízezrei próbálnak életben maradni. Gyejev szerelvényparancsnok 
és Belaja komisszár ötszáz ilyen gyereket evakuál Kazanyból Szamarkandba. Hosszú, 
viszontagságos vonatozás vár rájuk a s miközben hol borzalmas kegyetlenséggel, hol a 
korábbi véres harcokat túlélt emberekben mégiscsak megmaradt vagy épp a gyerekek 
láttán feléledő és akár önfeláldozó tettekre is sarkalló humánummal találkoznak megismerjük a kis 
csavargók különleges világát is: a nyelvüket, lelki életük szövevényeit, babonáikat, reményeiket.  

Bagó Tünde: Ella háborúja 
A restaurátor Ella és orvos férje 1944 tavaszán a svájci határ mellett fekvő német 
kisvárosba, Singenbe költöznek. Villájuk teraszáról kilátás nyílik a Hohentwiel várának 
romjaira. Ella itt üldögélve várja a férjét esténként. A hegytetőn egy nap különös fény 
villan. A nő a nyomába ered, ezzel olyan kalandba keveredik, amely az egész életét 
megváltoztatja. 

 Bán Mór: Angyal a kapuk felett (Hunyadi 12.) 
1451-világrengető események készülnek mindörökre megváltoztatni Európa sorsát. Az ifjú 
Mohamed szultán eltökélten készíti fel seregét az addig legyőzhetetlennek hitt Konstantinápoly 
elleni támadásra. A várost talán meg lehetne menteni, de ehhez a Nyugat nemzeteinek 
összefogására lenne szükség. Egyetlen katonai erő marad, amely a szorongatott Konstantinápoly 
felmentésére siethetne, ám a belső széthúzás és a határokon túlról szőtt ármány 
megakadályozza, hogy Magyarország kormányzója hadjáratot indíthasson a Török Birodalom ellen.  

Charlotte Jacobi: A Douglas nővérek  
A céget mindenki ismeri, de a történetét szinte senki. Aki ma betér egy Douglas-üzletbe, 
az eleganciára, luxusra, szépségre vágyik. Ezt keresték Anna és Maria Carstens is, amikor 
Hamburgban 1910-ben megnyitották az első Douglas-üzletet. Ahhoz azonban, hogy 
kettejük szívügyéből valóságos vállalatbirodalom nőjön ki, a két fiatal vállalkozónak sok 
akadályt le kellett küzdeniük – többek között családtagjaik ellenkezését is.  

 Eva-Maria Bast: A királynő 
1938-ban, a fiatal Erzsébet Görögországban megismerkedik Fülöp herceggel. A családja 
ellenzi kapcsolatát a vagyontalan nemessel. Erzsébet mégis kitart választottja mellett. A 
pár együtt birkózik meg Erzsébet legnagyobb feladatával, nevezetesen, hogy felkészüljön 
Anglia királynőjének a szerepére. A trónig vezető rögös út kemény megpróbáltatások elé 
állítja a fiatal házaspárt, az ezekkel való küzdelem nagymértékben meghatározza a királynő 
további életét. 
 
 



Bauer Barbara: Az átutazó  
Élet. Két állomás – a születés, amikor a világ készen áll a változásra, amit létezésünkkel 
magunkkal hozunk, és a halál utolsó sóhaja – közötti pillanatok sora. Az átutazó mesélője, 
aki az emlékei között bolyong, válaszokat akar. Miért? Miért akkor, miért úgy, miért őt? 
Választ akar a kérdésekre, noha tudja, hogy az egyetlen, aki meg tudná felelni őket, már 
nem teheti, hiszen halott. Így a maga mögött hagyott életben keresi a válaszokat. 

 Benedek Szabolcs: A spalatói boszorkány  
Úgy tűnik, minden adott egy újabb nyugodt naphoz a Diocletianus császár egykori palotája 
köré épült virágzó, tengerparti városban. De vajon ki az a messzi földről érkezett lány, 
akinek beszédét senki sem érti, és megjelenése egyszeriben földúlja Spalató nyugalmát? A 
jövevény felkelti a város két megbecsült személye, Rogerius érsek és Tamás főesperes 
figyelmét is, és a két egyházi méltóság beszélgetéseiből bepillantást nyerhetünk a korábbi 
történésekbe: a tatárok földúlták Magyarországot, IV. Béla király pedig a tengerhez menekült… 

Bordás Róbert: Leosztott lapok 
Egy bátor nő igaz története. Oniszkó Anna zsarnoki mostohaapja árnyékában nőtt fel. 
Most tizenévesen elhatározza, hogy megszökik tőle, és megvalósítja álmát, hogy tanár 
legyen. De ez Ungvár, Csehszlovákia, a naptár az 1938-as évet mutatja, és a történelem 
darabokra tépi Anna életét. Háborús veszélyek közepette, olykor legközelebbi 
hozzátartozói által is megcsalatva, Annának erőt kell találnia, hogy elképzelhetetlennek 
tartott döntéseket hozzon.  

 Jaci Byrne: Az auschwitzi karnagy-Egy hadifogoly, aki ezreknek adott reményt 
Jackson tamburmajor, a szövetséges hatalmak katonája, mielőtt nekivágna, hogy újabb 
világháborúban harcoljon, megígéri feleségének, Mabelnek, hogy visszajön, hogy még 
egyszer szerenádot adjon neki. Német fogságba esik, Lengyelországba viszik, az 
Auschwitz IV. számú táborba. Ezzel szertefoszlik a remény, hogy beválthatja ígéretét – 
egészen addig, amíg náci fogvatartói meg nem teszik karnagynak.  

Fiona Davis: A márvány könyvtár rejtélye 
Renée Rosen ajánlásával. „A szerző ismét rávilágít egy újabb New York-i 
nevezetességre-a New York-i Közkönyvtárra- és szakértelemmel hoz létre két gazdag, 
titokzatos világot, amelyeket ügyesen fon össze egy lenyűgöző olvasmánnyá. Egy regény 
mindazoknak, akik kincsnek tartják a könyveket.” 

 Dragomán György: Adjuk meg a módját!- Írások főzésről és evésről 
Dragomán György első irodalmi szakácskönyve, a Főzőskönyv. Itt a folytatás: újabb 
receptek, újabb konyhai trükkök, újabb irodalmi szövegek. Minden a közös örömről, a 
főzésről és az evésről, hogy megadhassuk a módját.  

Gárdonyi Géza: Földre néző szem – Égre néző lélek - Az én füveskönyvem 
Minden család könyvespolcán megtalálható a Biblia és mellette a Kalendáriumok és egy-
egy Füveskönyv is. Ezek a Füveskönyvek a generációról generációra áthagyományozott és 
kikristályosodott gyógyírkért ható gondolatok, tanítások, melyekből mindig támaszt 
meríthetünk az élet problémáival vívott harcunkban. Gárdonyi Géza élettapasztalata, írói 
éleslátása, az igazságkeresés örömét és élményét osztja meg olvasóival. 

 Lauren Graham: Meséltem már? 
-Csak nehogy elfelejtsek emlékezni ezekre a sztorikra 

Lauren Graham színész, író és producer, akivel legtöbben a Szívek szállodája és a Vásott 
szülők című sorozatokban találkozhattunk. Ezúttal mélyen személyes történeteket oszt meg 
velünk szórakoztatóipari karrierjéről: hogyan próbált kezdő színésznőként befutni Los 
Angelesben a piros Volkswagenjében, milyen volt először szerepelni késő esti tévéműsorokban, miféle 
kihívásokkal jár a méltóságteljes öregedés Hollywoodban. Graham jellegzetesen humoros stílusában 
mindent elmond, és semmilyen apróságot nem hagy ki (kivéve, ha esetleg elfelejtett valamit). 
 
 



Hanthy Kinga: Életre szóló ajándék 
Elhagyja az anyja, átvágja a barátja, megcsalja a szerelme – a nagykorúvá serdült Áron 
úgy érzi, egész addigi élete csakis hazugságokra épült. Egy világhírű pszichiáter 
segítségét kéri, hogy talpra álljon, s hamarosan már maga is lelki tanácsokat osztogat a 
rászorulóknak. Most már ő az, aki hazug módon hasznot húz mások hiszékenységéből. 
A regény egy kiszolgáltatottá vált, szeretetéhes fiatalember tragikus történetéről szól. 

 Háy János: Szerelmes, istenes, okosos-Háy-kódex 
„Végre egy olyan kötet, amiben rendes versek vannak. Végre! Végre olyan versek, amiket 
meg lehet érteni. Végre!”  

Lisa Graf: A megvalósuló álom (Dallmayr 2.) 
München, 1897. Therese Randlkofer minden erejével azon igyekszik, hogy a 
ragyogóan működő Dallmayr csemegeüzletet még virágzóbbá varázsolja. 
Legidősebb gyermeke, Hermann La Palmán merész vállalkozásba fog: jelentős 
banánszállítmányt indít útjára, hogy a Dallmayr – Németországban elsőként – ezzel a 
különleges déli gyümölccsel bővíthesse a kínálatát. Miközben az üzlet forgalma minden 
várakozást felülmúl, bonyodalmak egész lavinája indul meg. Therese egy hosszú évek óta 

lappangó családi titok nyomába ered.  
 Kate Hewitt: Búcsú, amely nem tart örökké  

Tizenhét évvel korábban Mia meghozta élete legnehezebb döntését. És Suzanne tökéletes 
örökbefogadónak tűnt: nyugodt volt, kiegyensúlyozott, tele szeretettel a gyermek iránt, 
akiről mindig is álmodott. A két anya megállapodott, hogy kapcsolatban maradnak, de 
ahogy teltek az évek, Mia elköltözött, és a látogatások egyre ritkultak.  

Kate Hewitt: Emlékedből élek 
Nathan West teljes szívéből szerette a feleségét, Laurát. De most elvesztette őt. Laura – 
látszólag – véletlenül bűncselekmény áldozata lett. Pedig ő volt a kapocs, amely 
összetartotta a családot. A férfi próbálja maga mögött hagyni a hívogató sötétséget, 
miközben lányai mind-mind a saját módjukon élik meg a gyászukat, már-már az 
önpusztítás határát súrolva. Mindez veszélybe sodorja a család jövőjét.  

 Kiss Judit Ágnes: Egy nőalak szürke kontúrja 
Vajon mi marad egy tizennégy éves kislány életéből, miután nevelőapja megerőszakolja és 
az anya védelme helyett annak cinkosságával szembesül? Hogyan bírható ki a fájdalom, és 
élhető túl az árulás? A szerző úgy vezet végig a pokol bugyrain, hogy közben szorosan 
fogja a kezünket, és a fojtott levegőjű sorok egy pillanatra sem eresztenek. 

Krusovszky Dénes: Levelek nélkül 
Hogyan lehet egy észszerűtlenül működő világban észszerűen viselkedni? Egy széthulló 
társadalomban, széteső családban megőrizni a józan eszünket? A szerző regénye ezekre a 
kérdésekre keresi a választ. 

 László Boglárka: Párizs, 1867 
Az 1867. évi világkiállításra szinte minden koronás fő III. Napóleon császár 

fővárosába látogat. Ferenc József nagykövete, Richard von Metternich és felesége, Pauline 
a párizsi társasági élet közismert alakjai. A nagykövetné a francia császárné bizalmas 
barátnéja, aki saját gyermekei mellett egy örökbe fogadott kislányt is nevel. Ahogy Laura 
felnő, egyre inkább egy kérdés foglalkoztatja: vajon ki lehet az édesapja, és mi történhetett 
a szülei között.  

Jean-Claude Mourlevat: Cantabile-A szabadság szele 
Valahol, egy elképzelt országban és időben, egy valóságos börtönt idéző intézetben árva 
kamaszokat tartanak fogva. Azon a télen rejtélyes levél érkezik, melyből megtudják, hogy 
szüleiket tizenöt évvel ezelőtt a hatalmat átvevő diktatórikus rezsim ölte meg. Négyen 
közülük, Helen, Milena, Bartolomeo és Milos úgy döntenek, hogy megszöknek, és 
folytatják szüleik harcát.  

 



Lidia Maksymowicz: A kislány, aki képtelen gyűlölni 
Lidia Maksymowiczot háromévesen hurcolták el Auschwitzba. Tizenhárom hónapot 
töltött a pokolban, a gyerekek barakkjában, ahol egyike volt dr. Mengele kísérleti 
nyulainak. Auschwitz meghatározó emléke Lidia számára a csend: összeszorított fogak, a 
túlélésre szűkült világ, amelyben nem engedhet meg magának egyetlen érzelmet sem. 
Hosszú idő telt el, amíg újra megtalálta a hangját, hogy a lehető leghangosabban kiáltsa: 
soha többé! Mert bármilyen borzalom megtörténhet újra. Ez a könyv az ő tanúságtétele. 

 Stefanie H. martin: Bloomsbury szerelmesei-Virginia és az új idők 
London, 1903. Míg nővére, Vanessa művészetet készül tanulni, az intelligens Virginia 
egyetlen dolgot akar: írni, méghozzá a modern módon. A testvéreivel alapított Bloomsbury-
kör hamarosan a szellemi szabadság és inspiráció fellegvárává válik. A társadalom azonban 
nem biztosítja a szabad élet lehetőségét a hajadon nők számára, és Virginiától elvárják, hogy 
férjet találjon magának. Az irodalmi modernizmus és a nőmozgalom ikonikus alakjáról, 
Virginia Woolfról szóló regény legalább annyira lebilincselő, mint amennyire felkavaró. 

Murakami Haruki: Miről beszélek, amikor futásról beszélek? 
A feljegyzésekből, beszámolókból, elmélkedésekből és visszaemlékezésekből álló naplóból 
megtudhatjuk, hogyan készült négy hónapon át a világhírű japán író a 2005-ös New York City 
maratonra, hogyan került a tokiói Jingu Gaien parkból a bostoni Charles River partjára. Az 
egyszerre szellemes, humoros, komoly és bölcs memoár igazi meglepetéseket tartogat nem 
csak a szerző regényeiért rajongó olvasóknak, de még a hosszútávfutás profi bajnokainak is. 

 Murakami Haruki: Norvég erdő 
Könnyednek tűnő, rafinált történetében Murakami megidézi az 1960-as évek diáklázadásainak 
hangulatát, a szabad szerelem, a nagy ivászatok, az élvezetek kamaszos, provokatív 
hajszolásának popzenés világát. Ám a felszín alatt leheletfinom érzékenységgel ír életről, 
halálról, és a felnőtté válás mélypontjai és magaslatai közt hányódó fiatalság sebezhetőségéről. 

Mikszáth Kálmán: Beszterce ostroma- Egy különc ember története 
Az időben eltévedt István grófot szánja, megszereti az olvasó. Jellemvonásaiban sokszor 
különb ő, mint a magyar feudálkapitalizmusba kitűnően beleilleszkedő főrendek. Nemes lélek 
volt, és szíve, kedélye gyermekien tiszta. A regény sok különös, jellemző figurája között üde 
színfolt a két szép fiatal, Apolka és Miloszláv szerelme. 

 Sara Paborn: Bogáncsméz 
A két nő élete összekapcsolódik, amikor Ebba 2019-ben interjút akar készíteni az idős 
Veronikával hatvan évig tartó, boldog házasságáról, de az interjú újra és újra kisiklik: 
Veronika nem a házasságáról mesél Ebbának, hanem fiatalkori szerelméről. Ebba 
nyomozni kezd, és ezzel a két nő élete gyökeresen és visszavonhatatlanul megváltozik.  

Valeria Perrin: A vasárnap koldusai 
Justine egy idősek otthonában dolgozik segédápolónőként, és imádja hallgatni a lakók 
történeteit. Különösen mélyen kötődik a 93 éves Hélène-hez, a 19-es szoba lakójához. 
Justine egy kék füzetbe kezdi írni Hélène és Lucien különleges szerelmének a történetét, 
miközben Justine-nek meg kell küzdenie saját családja több mint másfél évtizeden át 
elhallgatott szörnyű titkával is. 

 Lucinda Riley, Harry Whittaker: Atlas-Pa Salt története 
1928, Párizs. Egy ház kertjének a végében a végkimerültségtől összeesik egy kisfiú. A 
család, amely rátalál, befogadja, és a szelíd, koraérett, tehetséges gyermek kivirágzik az 
új otthonában. 2008, Égei-tenger. A hét nővér először gyűlik össze a Titán fedélzetén, 
hogy végső búcsút vegyenek a rejtélyes apától, Pa Salttól. Meglepetésükre Pa Salt a 

hetedik nővérre bízta azt a tárgyat, amely fényt deríthet a múltjukra. Ám 
minden napvilágra kerülő igazság újabb kérdésekhez vezet. 

Sally Rooney: Baráti beszélgetések 
Baráti beszélgetések hibátlanul megkomponált, csalafinta humorú történet a fiatalok 
életének veszélyes pillanatairól, hiteles érzéseikről. Rooney regényében feltárja, milyen 
bonyodalmakat szülhet a nők közötti barátság. 



Szabó Krisztina: Az ellopott kívánság  
Aliya a birodalom legügyesebb tolvaja. Egyetlen cél vezérli, hogy összegyűjtsön annyi 
aranyat, amennyivel végre maga mögött hagyhatja Ardahant. Az álma karnyújtásnyira 
kerül, amikor a gyűlölt szultán legkisebb fia visszautasíthatatlan ajánlatot tesz számára. 
Aliyának el kell lopnia egy lámpást a palotából, cserébe pedig szabadon, gazdag 
emberként távozhat a birodalomból.  

 Szeretlek, apa! -31 őszinte vallomás 
Harminc magyar alkotó (29 férfi és egy nő), írták meg gondolataikat, érzéseiket, 
vallomásaikat, valós vagy elképzelt történetüket az apaságról Quentin Gréban, belga 
illusztrátor festményei mellé. Így, állt össze ez a különleges könyv, telis-tele hiteles 
írásokkal a szülőség sokszínűségéről. 

Tompa Andrea: Sokszor nem halunk meg 
1944-ben, amikor a városban megkezdődik a gettósítás, egy kolozsvári orvosnő a dajkára 
bízza gyermekét. Erzsi és a férje kétségbeesetten ügyelnek rá, hogy sem a szomszédoknak, 
sem a rokonoknak ne tűnjön fel a pár hónapos csecsemő jelenléte, míg reménykedve várják 
a háború végét. A regény ennek a gyermeknek a sorsát követi végig, ahogy a főhős 
mindenféle kerülőutakon kerül kapcsolatba a saját történetével. 

 Tóth Krisztina: Ahonnan látni az eget 
Az „Ahonnan látni az eget” a jelenről szól, a velünk, körülöttünk élő emberek életének 
egy-egy hétköznapi epizódját emeli ki és mutatja meg: az olvasó pedig hol a háttérben 
meghúzódó válságokat, tragédiákat, hol pedig a mindennapi abszurditást, a felszabadult 
nevetést viszi magával belőlük. 

Bryn Turnbull: Az utolsó nagyhercegnő-Regény Olga Romanováról, az utolsó orosz cár 
legidősebb lányáról, akit a bolsevikok az egész cári családdal együtt meggyilkoltak 
A tényeket, naplókat, leveleket, visszaemlékezéseket a képzelet munkájával kiegészítve a 
szerző egy olyan fiatal nővel ismeretet meg bennünket, aki mindvégig vállalta sorsát. 
Vállalta volna azt is, hogy beteg öccse helyett Oroszország uralkodónéja legyen; vállalta, 
hogy az első világháború idején szinte minden idejét sebesültek ápolásával töltse; vállalta 
a fogságot, és a gondolatát is elutasította annak, hogy elhagyja a családját.  

 Vadadi Adrienn: Emlékfestés 
Noa a harmincas évei derekán járó sikeres, gyönyörű festőnő elakadt az életével. Amikor 
már festeni is képtelen, pszichológushoz fordul, ahol kiderül: Noa gyermekkorát súlyos 
trauma terheli, és amíg ezzel nem néz szembe, amíg ezt nem dolgozza fel, addig esélye sem 

lehet a továbblépésre. 

Závada Pál: Apfelbaum-Nagyvárad, Berlin 
Závada Pál új hősét Ádámnak hívják, aki a XX. század hét időmetszetében lép színre – 
rendre cserben hagyott, majd újjászülető Évák oldalán, egy Lucifer nevű, számos szerepet 
eljátszó „árnyvezér” ösztönző-nyomasztó segédletével.  
 

Romantikus könyvek 

Dani Atkins: Szeret, nem szeret… 
Gemma tudja, hogy neki és Finn-nek az a végzetük, hogy együtt legyenek. Lelki társak. Az 
esküvőjük napján azonban hiába vár, vőlegénye nem érkezik meg a templomba. Gemma 
biztos benne, hogy valami szörnyűség történt a fiúval, azonban senki nem hisz neki. 

Julia Caplin: Egy szelet torta Brooklynban 
Sophie-t nem könnyű elcsábítani, még akkor sem, ha kísértés akad bőven. Ott 

van például a lány brooklyni lakása alatt található pékség, telis-tele ínycsiklandó 
finomságokkal. Ahogy azonban Sophie és Todd egyre jobban megismeri egymást, kiderül, 
hogy a finom ételek iránti rajongás nem az egyetlen közös szenvedélyük… 



Fábián Janka: Búzavirág 
Emíliát elbűvöli a színpad varázsa, és az akkoriban még újdonságnak számító mozgókép. A 
háború kitörése mindent megváltoztat. A Nagy Háború végeztével Mimi mindenét elveszíti: 
a vőlegényét, az egészségét, még színészi karrierje is derékba törni látszik. A lány azonban 
nem adja fel – többek közt Vince emlékéért is elhatározza, hogy beteljesíti régi álmukat, és 
Hollywoodban próbál szerencsét.  

 Katie Fforde: Esküvő vidéken 
Lizzie csak most érkezett Londonba, és eltökélt, hogy valóra váltsa az álmait.  
Ám az édesanyjának is megvan a maga elképzelése arról, mit kellene tennie Lizzie-nek: 
főzőiskolába kellene járnia, ahol elsajátíthatja a francia konyha fortélyait, ahogy egy 
mintafeleséghez illik, és gyönyörű, hagyományos esküvőn kellene kimondani a boldogító 
igent az általa kiválasztott Megfelelő Férfinak. Lizzie-nek azonban más tervei vannak.  

Anne L. Green: Hazatérés Toszkánába  
A Hazatérés Toszkánába egy múltban gyökerező, szívbe markoló eseménysorozat kezdete. 
Mély érzések, elfojtott emlékek, veszélyes helyzetek a múltban és a jelenben a ciprusokkal 
tarkított dombvidék páratlan hangulatával. A történetből kiderül, hogy a hitünk és a 
szenvedélyünk megmenthet-e minket akár saját magunktól is, vagy ez már kevés a túléléshez. 

 Hidasi Judit: Árnyas kávézó a szomszédban  
A napok tovább peregnek a Balaton-parti kisvárosban, ami tele van romantikával 

és változásra (és finom kávéra) szomjazó lakókkal. A Prosecco Klub tagjai, köszönik szépen, 
remekül vannak! Tele tervekkel és ötletekkel. A sorozat legújabb részében Nóri életét ismerjük 
meg. Ahogy a koffein felélénkíti a városka lakóit, hősnőnk szerelmi élete is felpörög.  

R. Kelényi Angelika: Mesés Marrákes  
Caroline Wood, a folyton bajba keveredő újságíró nem tud ellenállni egy marokkói utazásnak, 
pedig tisztában van vele, milyen veszélyekkel járhat egy ilyen kaland. Főnöke, egy 
ékszertolvaj nyomába küldi a lányt, aki örömmel vállalja a megbízatást, hisz már hiányzott 
neki az izgalom. Kivételesen egy segítőtársat is kap, a CBM Magazin egyik új munkatársát, 
a kicsit fura, de néha hasznos DG-t.  

 Karen Swan: Ha egy spanyol megígéri 
Spanyolország egyik leggazdagabb embere haldoklik. Amikor vagyona sorsáról 
gondoskodik, családja döbbenten értesül, hogy a férfi mindenét Marina Quincyre, egy 
fiatal nőre akarja hagyni, akiről a rokonok életükben először hallanak. Ki lehet ez a nő? 

Krimi könyvek 

Berg Judit: A Möbius-akta 
Valentin Kornél rendőr százados próbál bizonyítható összefüggést találni két haláleset 
között. A nyomozás elakad, de felbukkan a fiatal forgatókönyv-írónő, akit a detektív soha 
többé nem szeretne viszontlátni. Az írónő ugyanis egy évvel korábban, rájött egy rejtélyes 
gyilkosság megoldására, amelyet Kornélnak igyekezete és szakmai tudása ellenére sem 
sikerült felderítenie. Most sokáig egymástól függetlenül keresik a válaszokat, azután mégis 

együttműködnek, hogy ebből az esetből ne legyen akta a megoldatlan ügyeket elfektető irattárban. 

Allison Brennan: Viharfelhő 
Maxine Revere, bűnügyi újságírónő a fejébe vette, hogy az öt ember megölésével vádolt 
Adam Bachman bűnlajstroma ennél hosszabb. A vádlottal készített exkluzív interjú során 
a gyanúja csak erősödik. Sőt a riporter úgy véli, a gyilkos nem dolgozott egyedül, és a társa 
továbbra is szabadon mászkál. Max tovább nyomoz, ahogy többet megtud az esetekről, 
egyre inkább összefonódnak vele is a szálak. 

 Linda Castillo: A kívülálló  
Kate Burkholder rendőrfőnök váratlan körülmények között találja magát szembe a 
múltjával. Egy amish özvegyember, Adam Lengacher szánkózás közben a gyermekeivel 
egy hótorlaszban elakadt autóra lesz figyelmes. A kocsi mellett egy sebesült nő fekszik, 
akinek a férfi a segítségére siet. A sofőrről kiderül, hogy Kate egykori rendőrtársa és barátja, 
Gina Colorosa, akit egy informátor meggyilkolása miatt köröznek. 



John Cure: Az ártatlanság vámszedői 
Egy kamaszlány holtteste fekszik a budai társasház lakásának padlóján. Az éjszaka leple 
alatt, a rendőrség helyett csak Huszti Nimród, a titkosszolgálat elhárítótisztje érkezik a 
helyszínre. Összekötőjétől azt a feladatot kapta, hogy az árnyékvilágban működő titkos 
csapatával tüntesse el a bűncselekmény nyomait. Csakhogy a férfit felkavarják a látottak, 
és az igazságérzete sem hagyja nyugodni, ezért titkos nyomozásba kezd.  

 Martta Kaukonen: Kövesd a pillangót! 
A húszéves Ira sorozatgyilkos. Tetteinek gyökerei a múltjába nyúlnak vissza – a 
gyermekkorába, amelytől kegyetlenül megfosztották. Clarissa középkorú 
pszichoterapeuta, a neve Finnországban a szakma csúcsát jelenti. Amikor Ira Clarissa 
kliense lesz, kezdetét veszi a macska-egér játék, amelynek szabályai egyikőjük számára 
sem világosak. Egy ilyen játszma szinte sosem végződik jól.  

Maurice Leblanc: Arsène Lupin, a nők lovagja 
Egy francia kastély örökösnőinek életét veszély fenyegeti. Az egymást követő rejtélyes 
haláleseteken és eltűnéseken csak ront a csetlő-botló rendőrdetektív feltűnése - ide Arsène 
Lupin kell! A franciák kultikus mesterbűnözője a legfurcsább helyzetekben is feltalálja magát, 
ezekből pedig most akad bőven. A jószívű, sármos, sziporkázóan okos és briliánsan szellemes 
Lupin minden rejtélyt megold és mindenkit lehengerel - különösen a nők sokaságát.  

 Zajácz D. Zoltán: Gyilkos Balaton 
Egy nyári reggelen két kamasz egy fiatal nő holttestére bukkan a strand melletti nádasban. 
A rendőrség tanácstalan: a lánynál nincsenek iratok, és első ránézésre semmi sem utal 
idegenkezűségre. Az ügy hamar átkerül az Országos Rendőrfőkapitányság életvédelmi 
osztályához, amelynek a vezetője Lendvay István őrnagy. A nyomozásban pedig nemcsak 
a tehetséges újonc, Adorján Máté alhadnagy van a segítségére, de a lánya, Lendvay Laura 
is, aki váratlan érdeklődést mutat a rendőrségi munka iránt…  

Sci-fi könyvek 

Marlon James: Fekete leopárd, vörös farkas 
"A gyermek halott. Ezenfelül nincs mit tudni." - indul Marlon James monumentális 
fantasy regénye, hogy aztán félezer oldalon át regélje el az említett gyermek utáni kutatás 
részleteit, egy a megszokott fantas yuniverzumoktól merőben elütő világba vezetve az 
olvasót. A könyv szerzője egy sosem volt, mégis élő, lüktető Afrikát teremt burjánzó 
őserdőkkel, óriás, denevérszerű démonokkal, csontokkal varázsló kuruzslókkal, 

árnyéklényekkel - mintha egy Hieronymus Bosch- festményben kalandoznánk.  

 Leslie L. Lawrence: Domingos és a halál angyala 
A Halál Angyala röpköd a régi börtön romos épületében, ami még nem lenne nagy baj, de 
gyilkol is. Buchanan csöves talál egy aranyórát, ráadásul Sandro csövesnek elvágják a 
torkát. Miközben Debby O'Hara a gyilkos után ered, Mr. Howard baseballütőt rejt egy 
virágcsokorba, Domingos de Carvalhót ládába zárják, Mr. Fairweathert pedig megverik 
egy lapulevél szárával. Mitchell seriff sokadszorra is kijelenti, hogy nyugdíjba megy. 
Harrison seriffhelyettesnek tériszonya van, ám mégis felmászik a létrán. Végül megoldódik a börtön 
titka, és mindenki megkapja, amit megérdemel.  

Karl Ove Knausgård: Hajnalcsillag 
Egy hatalmas, ragyogó csillag tűnik fel az égen, és senki nem tudja, miért van ott. A 
Hajnalcsillagban kilenc szereplő mesél a saját életéről, és azokról a furcsaságokról, 
amelyeket az égitest megjelenése óta tapasztalt.  

  



Gyermek- és ifjúsági könyvek 

Ismeretterjesztő könyvek 

Kalas Györgyi: Pavlova kisasszony és a dobostorta- A sütemények története 
Te is szereted a mézeskalácsot, a csokitortát meg az almáspitét? És azon elgondolkodtál 
már, hogy ki találta ki, miből és hogyan lehet ilyen finomságokat sütni? Vajon miért 
kerek a torta, és kiről nevezték el a Sacher-tortát? Honnan érkezik hozzánk a csoki, és 
hogyan került Amerikába a méz Eredj a sütemények történetének nyomába!  

 Magyar királynék és nagyasszonyok-Az Árpád-ház asszonyai I. 
Tizenegy asszony, tizenegy uralkodófeleség élete és sorsa, az Árpád-házi királyok korai 
korszakában. Akadt az előkelő hölgyek között pénzügyi zseni, aki rendbe tette volna az 
ország már akkor is kusza anyagi ügyeit, ha hagyják kibontakozni. Volt, aki az 
egyházszervezés terén aratott diadalokat, és volt olyan, aki számára ez a föld éppen olyan 
idegen maradt, amilyen volt érkezése napján. Asszonyok, akik jóban-rosszban kitartottak 
magyar férjük és királyuk mellett.  

Magyar királynék és nagyasszonyok-Szent királylányok-Árpád-házi Szent Margit 
és Szent Erzsébet 
Az első magyar nők, akik nem voltak királyok feleségei, mégis széles körben ismertté 
váltak, szent királylányok voltak. Erzsébet hercegnő, II. András király lánya volt, aki a 
korabeli házastársi és vallási alázat mintaképe lett. Nem sokkal Erzsébet halála után, a 
tatárjárás idején született IV. Béla lánya, Margit. Őt szülei, fogadalomból apácának 
szánták. Margit igyekezett túltenni minden vele szemben állított elváráson, életét 

„engesztelő áldozatnak” tekintette. 
Történelmet írtak: Vincent Delmas: I. Erzsébet 

Tudor Erzsébet, VIII. Henrik lánya 1558-1603 között uralkodott Angliában. Ez a 
karizmatikus királynő – akinek a kényszeres cölibátusa miatt kialakult szűz királynő képe 
hozzájárult a királyság stabilitásának helyreállításához a királyi hatalom alatt – hozta létre 
Anglia protestáns egyházát.  

Történelmet írtak: Clothilde Bruneau, Estéban Mathieu: Nagy Szulejmán 
Majdnem egy fél évszázadon át, Nagy Szulejmán volt az egyik leghatalmasabb és 
legrettegettebb ember a világon. Szulejmán korszaka az Oszmán Birodalom csúcspontját 
jelentette, fényűző udvartartásával és misztikus fővárosával, Isztambullal. Mindemellett 
hosszan tartó uralkodása alatt nehézségek is adódtak időről időre: a határokra nyúló 
fenyegetések, a fiai törekvései. Az idős szultánnak újra háborúba kell vonulnia és saját 
gyermekeinek vére árán biztosítania a dinasztia jövőjét.  

 Történelmet írtak: Mathieu Mariolle: Szaladin 
Szaladin mitikus személyisége az iszlám történelemnek, egy legenda. A kurd nemzetiségű, 
és muzulmán vallású hadvezér az életét két küldetésnek szentelte: az ő kizárólagos hatalma 
alatt akarta egyesíteni az iszlám világot a Közel-Keleten, annak érdekében, hogy a frankok 
ellen sikeres dzsihádot vezethessen és kiűzhesse őket Szíria-Palesztina területéről. Az 
1187-es győztes hattíni csata lehetővé tette számára Jeruzsálem visszahódítását kevesebb 
mint egy évszázaddal azután, hogy az első keresztes hadjárat seregei bevették a Szent Várost.  

Egy világraszóló felfedezés 1.- Nyelvi kalauz kalandoroknak 
Készen állsz a világraszóló kalandra? Ismerd meg Kanadát, az Egyesült Királyságot, 
Portugáliát, Hollandiát, Ausztriát, Olaszországot, Jordániát és Ausztráliát az Amigókkal. 
A kezedben tartott könyv Téged is igyekszik bevezetni az utazás és felfedezés élményébe. 
Ismerd meg más országok kultúráját, látványosságait, gasztronómiáját és less bele, hogy 
milyen csodás nyelveket használnak a világ többi pontján.  

Rachel Williams: Láss csodát! - 50 természeti jelenség – 50 lenyűgöző történet 
Ez a könyv a természet mindennapos eseményeit meséli el. Néhány történet lassan, napok, 
hetek alatt játszódik le. Ilyen a lepke kibújása a bábból, vagy az ahogy a mókus bespájzol 
magának télire. A napfelkelte vagy egy felhő születése viszont a pillanat műve. Hagyd, hogy 
magaddal ragadjanak a természet meséi, lassulj le, figyelj, és láss csodát!  



Mesekönyvek 

Margit Auer: Behavazva (Mágikus állatok iskolája) 
Odakint szállingózik a hó. Miss Cornfield, az osztály és a mágikus állatok karácsonyi 
süteményeket sütnek – közben észre sem veszik, hogy a Winterstein iskola a hó 
fogságába esett. Leander és Henrietta riadtan bújnak a társuk mellé. Bezzeg Juri, a 
pingvin alig várja, hogy fejest ugorjon a hideg, fehér hóba…  

 Margit Auer: A kísértetfolyosó (Mágikus állatok iskolája) 
Amikor Eddie is mágikus állat birtokába jut, őt irigyli az egész osztály. Azaz majdnem 
mindenki. Helént hidegen hagyják a mágikus állatok, őt csak a prímabalerina tanfolyam 
érdekli. És hogy mit szól ehhez Miss Cornfield? Ő leginkább az olvasás éjszakájának 
megszervezésével van elfoglalva.  

Bartos Erika: A csigaház kincsei-Kézműves mesék óvodásoknak 
Az új Bogyó és Babóca-könyvben 15 mese szerepel. A történetek ismét a legkisebbek 
mindennapjairól szólnak: versengésről, csúfolódásról, elmúlásról, napszúrásról, 
bocsánatkérésről, szánkós borulásról, az ígéretek betartásáról, és olvashatunk egy izgalmas 
utazásról is, ahol 100 lepkelány találkozik. Mindegyik történethez kapcsolódik egy 
kézműves ötlet, lépésről lépésre bemutatva a megvalósítást.  

 Berg Judit: Rumini 
Hallottatok már Pelevárról? Ott található a világ legnagyobb kikötője és a híres bazár. A 
Szélkirálynő nevű hajó Pelevárba tart, fedélzetén két mindenre elszánt hajósinassal, a két 
jóbaráttal, Ruminivel és Balikóval. Az út hosszú és veszedelmes, a Szélkirálynő egyik 
veszélyből a másikba sodródik. 

Suzanne Chiew, Caroline Pedler: Borzas és a nagy utazás 
Annyira perzselően forró ez a nyár, hogy a kis patak is kiszáradt. Borzasnak sürgősen 
vizet kell találnia, de az út túlságosan hosszú és fárasztó, és nagyon meleg van. Vajon a 
kis barátok megtalálják a megoldást, mielőtt túl késő lenne? Történet a barátságról, 
bátorságról, és környezetünk megóvásáról. 

 Dániel András: Mindenki mászkál 
A szerző ajánlásával: „Az irkák többnyire a papírkosárban végzik, jobb esetben egy fiók 
mélyén. Úgy éreztem, ezen változtatni kell. Ebből lett ez a könyv, ahová beengedtem a 
fejemben és a papírfecniken nyüzsgő alakokat – tegyenek-vegyenek szabadon, ahogy 
jólesik nekik. Te pedig nézegethesd őket, és akár kitalálhasd a történetüket is. Mert 
története mindegyiküknek van, abban biztos vagyok.”  

Fekete András: Kuty Kutyi és a sárkányfa (Most én olvasok!-Nagybetűs szint) 
Ismerjétek meg történetünk hőseit, Vércirmost és Kuty Kutyit. Bátrak, erősek és okosak. 
Mindenkit megmentenek. Ebben a történetben például Nemtom nénit, akinek egyik 
reggel eltűnik a sárkányfája. Pedig a sárkányfa nagyon értékes, és igazi sárkányok 
teremnek majd rajta. Vajon ki lehetett a tolvaj? 

 Alona Frankel: Bilikönyv 
Ranschburg Jenő pszichológusa ajánlásával: „Szeretettel ajánlom ezt a kis könyvet 
minden szülőnek, aki éppen mostanában tapasztalja, hogy gyermeke szobatisztaságra 
nevelése milyen kényes és sok-sok figyelmet igénylő feladat, és ugyanolyan szeretettel 
ajánlom azoknak a gyerekeknek is, akik éppen mostanában nem értik: mit akarnak 
tőlük a felnőttek -miért nem jó nekik minden éppen úgy, ahogy eddig, a maga 
természetes egyszerűségében, gond nélkül működött?” 

Gróh Ilona (szerk.): Hej, Dunáról fúj a szél 
A legkisebbek számára készülő Ringató-lapozók énekeit Gróh Ilona, a Ringató módszer 
kidolgozója válogatta. A könyvben a Hej, Dunáról fúj a szél és a Csipkefa bimbója 
kezdetű magyar népdalhoz Szimonidesz Hajnalka kedves, élettel teli képei társulnak. A 
tartalmában értékes, megjelenésében művészi színvonalat képviselő könyvek 
hozzájárulnak a kisgyerek zenei, vizuális és olvasóvá neveléséhez egyaránt. 



Gróh Ilona: Ringató – Piros könyv-Hetvenhét magyar népdal 
Sebő Ferenc Kossuth-díjas népzenekutató, népzenész és a táncházmozgalom egyik 
elindítója ajánlásával: „A hagyományos dalok, zenék, táncok, a jól kipróbált szokások 
embert, élhető közösségeket építenek. Gróh Ilona könyvei, gyakorlati foglalkozásai ezt 
az épülést szorgalmazzák a kisgyermekektől a felnőttekig egyaránt. Nem valami 
Óperencián túlról adaptált, félig emésztett vagy félreértett nyelven. A sajátunkon. 
Teljesen hazai nyersanyagból. Eljött az ideje, hogy ezt már ne szégyelljük.” 

 Schmidt Egon: Három kislány, három nyuszi 
Kossuth-díjas író, ornitológus, a magyarországi tudományos ismeretterjesztés népszerű, 
közismert alakja a legkisebbekhez szól ebben a könyvében: a mesekönyv hat története is 
állatokról, madarakról, gyerekekről, a ház körüli környezet életéről szól, melyeket 
egyaránt ajánlunk gyerekeknek és szülőknek. Ahogy a szerző mesél, pillanatokon belül 
már nem a szobában ülünk, hanem képzeletben ott járunk mi is a csalitban, s immár 
ismerősökként várjuk apró lakóinak feltűnését, egyúttal inspirációt adva gyermekeinknek 
környezetük még közelebbi megismerésére és megóvásának szükséges voltára.  

Liane Schneider: Bori a fogorvosnál (Barátnőm, Bori) 
Egyik este Bori felfedezett egy apró, barna pöttyöt az egyik fogán. Anya szerint 
ezzel fogorvoshoz kell menni. Ez bizony nem hangzott jól. Ráadásul az óvodában 
Misi azt mesélte a kislánynak, hogy a fogorvosnál a lyukas fogakat igazi fúróval 
fúrják ki. De szerencsére Anya is elkíséri Borit, és a végén kiderül: a fogorvosnál 
tett látogatás nem is félelmetes, hanem inkább izgalmas dolog. 

 Liane Schneider: Bori szobatiszta lesz (Barátnőm, Bori) 
Bori már nem szeretne pelenkát hordani. Ezért Anyával elmennek bilit venni. Az 
elején még nem sikerül Borinak mindig elérni a biliig vagy a vécéig, amikor pisilnie 
kell, de Anyu és Nagypapa nagyon megértők. Mindenki csak bátorítja Borit, hogy 
menni fog ez idővel. És hamarosan sikerül is. Mert valójában nem is olyan nehéz 
dolog ez a bilizés.  

Geronimo Stilton: Pofonegyszerű, Stilton! (Nyomozni hív Sherlocco 1.) 
Cindon rejtélyes városában, ahol szakadatlanul esik az eső, van egy különös 
nyomozóiroda a Fondor utca 13. alatt. A híres-neves, különc nyomozó, Sherlocco minden 
rejtélyt felgöngyölít, segédje pedig nem más, mint Geronimo Stilton. Gyanús 
körülmények, megérzések, bizonyítékok, bűnbakok… Nincs olyan ügy, amelyről ne 
rántaná le a leplet Sherlocco, aki egy cseppet sem fajankó!  

 Geronimo Stilton: Barry, a bajusz (Geronimo Stilton) 
Rasmaussen Nelly, a Patkány Hírmondó főszerkesztője és Geronimo Stilton legnagyobb 
vetélytársa munka után az autójához tartva rejtélyes módon eltűnik. Nelly riportere, Sipító 
Simon Geronimótol kér segítséget Nelly felkutatásához… Nyomozás közben kiderül, 
hogy a hírhedt maffiózó, Barry, a Bajusz állhat az eltűnés mögött, akit Geronimo évekkel 
ezelőtt börtönbe juttatott. Vajon Simon igazat mond Geronimónak, vagy Nelly eltűnése csak álhír?  

Takács Viktória: Májusfa mese (Hagyományaink) 
Egy napfényes tavaszi délután Emma különös dolgot fedez fel nővére íróasztalán: Juli füzete 
tele van rajzolva szívekkel. Csak nem szerelmes? Emma szeretné kideríteni az igazságot, 
ezért faggatni kezdi nagyszüleit szerelmük kezdetéről. Történetükből kiderül, hogy 
nagypapa egy gyönyörű Jakab-fával hódította meg nagymama szívét, és azt is megtudjuk, 
mi az a májuskosár, az éjjeli muzsika, vagy hogy mit jelent a májusfa kitáncolása.  

 Várszegi Adél: A nagy félreértés 
Az állatkertben nem történik semmi igazán izgalmas, egészen addig a napig, amíg az 
elefánt ki nem találja, hogy ő is ugyanolyan jól szeretne tájékozódni a sötétben, mint a 
vakond. – Szagalapú az egész? – kérdezi tőle. – Nem is kell hozzá látnom?  
– Dehogy kell! Csak csukd be a szemed, összpontosíts arra a szép, hosszú ormányodra, 
és már kész is az átállás. Ezzel a párbeszéddel kezdődik el az elefánt, majd a teljes 
állatkert kálváriája… 



Zelk Zoltán: A három nyúl 
„Egyszer régen, nagyon régen zúgó erdő közepében, három nyulak 
összegyűltek, selyemfűre települtek…” 
Színes képeskönyv, lapozó a legkisebbeknek, Reich Károly illusztrációival. 
 

 

Állattörténetek 

Gina Mayer: Utazás Snowfieldsbe 
A kanadai Snowfields Lovasakadémia a világtól elzárt, gyönyörű hely. Különlegessége, 
hogy a lovassport oktatása mellett lelkileg sérült lovak megszelídítésével is foglalkoznak. 
Ide érkezik Zoe, aki még soha nem ült lóháton, csak a barátnőjét kíséri el a felvételire. Ám 
egy mágikus találkozás gyökeresen megváltoztatja az életét. Shaman, a fekete mén 
egyedül őt engedi magához.  

 Megan Rix: Folti, a hős 
Joe mindig is vágyott egy kutyára. Amikor találkozik Foltival, az aranyszőrű 
labradorkölyökkel, rögtön tudja, hogy megtalálta, akit keresett. A fiú szeretetteli 
figyelmének köszönhetően Folti játékos kiskutyából igazi segítőkutyává válik. De vajon 
hogy viseli majd Joe, ha el kell válnia kis barátjától? Hiszen Folti a Segítő Mancsok 
Egyesület záróvizsgája után egy mozgásában korlátozott gazdihoz kerül, hogy különleges 
tudásával megkönnyítse annak mindennapjait. 

Tudós könyvek 

Valentin Verthé: Foci  
Több mint 200 kérdés és válasz játékosokról, csapatokról, világkupákról, szurkolókról… 
és még sok másról. Négy nagy témában – Fantasztikus játékosok, Legendás csapatok, 
Statisztikák és rekordok, 100% furcsaságok – kapsz válaszokat a foci világáról. Könnyen 
érthető, szellemes stílusban, vicces rajzokkal.  
 

Történelmi könyvek 

Bán Mór: A tárnák rejtélye (Hollófiak 1.)  
Édesapjuk, a törökverő Hunyadi János árnyékában nem könnyű ám gyereknek lenni 
Hunyad várában. Háborús idők járnak, s a szigorú atya elvárja, hogy fiai kivegyék 
részüket a feladatokból: tanuljanak, készüljenek, hogy egy napon az ő helyére állva 
folytathassák az országot védelmező munkáját. De László és Mátyás nem lennének igazi 
gyerekek, ha időnként ne csábítanák őket vakmerő kalandokra a váratlan események. 

Történetek fiúkról-lányokról 

Soman Chainani: Az én váram (Jók és Rosszak Iskolája 4.) 
A végbizonyítvány megszerzéséért negyedik évben mindenkinek vándorútra kell mennie, ahol 
dicsőséget szerezhet magának. Ezek a küldetések nemcsak veszélyesek és kiszámíthatatlanok, 
hanem a tétjük is nagy: a siker örök tiszteletet, a kudarc örök feledést jelent. 

 Fiala Borcsa: Lepkebáb 
Liza világa kerek és biztonságos. Aztán kiderül, hogy mégsem annyira 

tökéletes, mint hitte, de hát legkésőbb kamaszkorában mindenki rájön erre. Arra viszont 
nem számított, hogy egy szokványos délutánon megnyílik alatta a padló, elnyeli a sötétség, 
és kezdetét veszi végtelennek tűnő, világokon, veszélyeken, kemény próbatételeken 

keresztül vezető útja. A megpróbáltatások során súlyos kérdésekben kénytelen 
dönteni: élet, halál, becsület, felelősség.  
Dan Freedman: Kezdőrúgás  
Jamie Johnson minden vágya, hogy iskolája, a Kingfield School legjobb focistája legyen, 
és egyszer profi játékosként kergesse a labdát. De a próbajáték korántsem úgy sikerül 
számára, ahogy eltervezte. Vajon van még visszaút? Vagy elszalasztotta a nagy esélyt?  

https://moly.hu/sorozatok/jok-es-rosszak-iskolaja


A. M. Howell: Az elveszett titkok kertje 
1916. október. Angliában háború van, Clarát pedig a nagynénjéhez küldik vidékre. A 
kastélyhoz tartozó kertészlakban azonban titkok fogadják. Egy sötét, bezárt szoba, egy 
rosszban sántikáló tolvaj, és egy titokzatos, éjjelente felbukkanó fiú. Clara ugyancsak titkot 
őriz a háborúban harcoló bátyjáról. Amikor a helyzet veszélyesre fordul, össze kell szednie 
minden bátorságát, hogy mentse magát és a szeretteit. 

 Király Anikó: A balatoni sellő  
A balatonfüredi Rózsalakba rég nem látott lakók érkeznek. A kalandvágyó, cserfes Szofi alig 
várja, hogy újra felfedezze a helyet, ahová nagyszülei emléke köti, és új barátokat szerezzen, 
köztük egy Jókai nevű írót. A város az Anna-bálra készülődik, a bál szépe majd a Balaton 
Jégszíve nevű, gyönyörű ékszert viselheti. Ám különös események zavarják meg az 
előkészületeket.  

Mechler Anna: Levedi lánca 
A hetedikes Levente életét a fociedzések, a tanulás és az évfolyambulira szervezett 
szabadulószoba tölti ki, míg egy délután, kutyasétáltatás közben egy lapos kavicsra nem 
bukkan, ami furcsa események sorozatát indítja el. A kalandokban bővelkedő regény 
Budakeszire viszi olvasóját; a település múltja egy izgalmas nyomozás során bontakozik ki.  

 Molnár Krisztina Rita: A tűz ösvénye 
Tisza és Bodrog közt fekvő kis faluban rokonoknál töltik a karácsonyi szünetet a szülők 
meg a négy gyerek: Tamás, Misi, Boró és Lili. Csupa egyszerű öröm vár rájuk: szánkózás, 
hóemberépítés, nagy családi ebéd és szilveszteri tűzijáték. Hétköznapi történéseken 
átsütnek a nehezen kimondható érzések.  

Usch Luhn: Anni talál egy pónit 
Anni nem régen költözött Csodafalvára. Itt suttogók vannak, lovardák és sajnos 
bajkeverő lányok, minden mennyiségben. Mit kezdjen velük Anni? Nagyon szeretne 
igazi barátokat találni. És akkor megpillantja Póniszívet…  

Wéber Anikó: Anna Tükörképföldön 
Anna csendes kislány. Legszívesebben az ablakban üldögél, és álmodozik. 

Délutánonként a parkban sétál apával, beszélget a fákkal, figyeli a madarakat és a téli 
álomra igyekvő süniket. Amikor az apukája elveszti a munkáját, és felbomlik a családi 
harmónia, elhatározza, hogy megoldja a problémákat, ha törik, ha szakad. Ehhez azonban 
el kell látogatnia Tükörképföldre, ahol minden ugyanolyan, mégis kicsit más…  

Tini irodalom 

Benkovics Júlia: Magunkról-Tabuk nélkül a női testről 
A könyv szerzője Dr. Benkovics Júlia nőgyógyász. Írásai érthetőek, közvetlenek, humorosak, 
ugyanakkor rendkívüli szakmai háttértudás áll mögöttük. A könyv célja, hogy a kiskamasz 
korosztálytól egészen az érett nőkig információkkal lássa el az olvasókat. Az egészséges test 
az egészséges lélek alapfeltétele, önmagunk elfogadásának és szeretetének első lépése, hogy 
megismerjük és értsük azt a lenyűgöző rendszert, amelyet úgy hívunk: női test.  

Jennifer Lynn Barnes: Örökösök viadala; Örökség ára; Örökség kulcsa  
Avery élete megváltozik, amikor kiderül, hogy Tobias Hawthorne ráhagyta a nagyvagyonát. 
Ebben az a legfurcsább, hogy a lány nem is ismerte az idős férfit. Az örökséget viszont csak 
egy feltétellel kaphatja meg: ha beköltözik a kastély szerű, titkos folyosókkal és kódokkal 
teli házba, ahol ott laknak a hoppon maradt rokonok. Avery vagy elmenekül, és ezzel lemond 
az örökségről, vagy beszáll a játékba, amelyben az élete a tét. – Alig egy hét telt el a villában 
tett sokkoló felfedezés óta, és Avery nem jutott közelebb a megfejtéshez, hogy miért hagyta 
rá az öreg milliárdos a vagyonát. A DNS-teszt bebizonyította, hogy a lány nem vérrokon, a 
jelek szerint mégis sokkal szorosabb szálak fűzik a rejtélyes családhoz, mint hitte. – Averynek 
már csak néhány hetet kell átvészelnie a rejtélyekkel teli házban, hogy hozzájusson az 
örökségéhez. Az életére folyamatosan veszély leselkedik, felbukkan valaki a múltból, és a segítségét kéri. 
A látogató jelenléte teljesen felbolygatja a kastélyt, régi sebeket tép fel, és újabb rejtélyeket hoz felszínre. 
Kezdetét veszi a veszedelmes játék a nagy hatalmú ellenféllel, a tét hatalmas: mindent vagy semmit.  


